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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,756,460.00 188,893.67 2,898,646.333,087,540.00

384,000.00 2,625.00 373,626.00Dietas 376,251.00

1,812,000.00 124,500.00 1,567,500.00Sueldos Básicos 1,692,000.00

151,000.00 0.00 139,940.00Decimotercer Mes 139,940.00

151,000.00 0.00 148,000.00Decimocuarto Mes 148,000.00

49,460.00 2,000.00 47,587.00Complementos 49,587.00

25,000.00 0.00 97,700.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

97,700.00

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

179,000.00 59,768.67 519,293.33Beneficios 579,062.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,811,507.02 2,824,583.50 6,552,753.699,377,337.19

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

79,000.00 11,442.37 151,557.63Viáticos Nacionales 163,000.00

25,000.00 29,760.43 94,730.57Suministro de Energía 
Eléctrica

124,491.00

100,000.00 35,250.00 244,750.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

280,000.00

20,000.00 7,000.00 38,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

45,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

10,000.00 0.00 50,711.43Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

50,711.43

85,711.89 10,000.00 105,711.89Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

115,711.89

2,000.00 0.00 1,485.62Servicio de Transporte 1,485.62

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2022Fecha del: 30/11/2022

USUARIO: J.SARMIENTO
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:39 a.m.
01/12/2022

TALGUA, LEMPIRA

01/12/2022 08:39:10 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

15,000.00 0.00 15,810.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,810.00

1,000.00 0.00 1,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00

4,000.00 0.00 3,128.00Publicidad y Propaganda 3,128.00

76,000.00 30,000.00 85,491.00Servicio de Internet 115,491.00

500.00 0.00 500.00Tasas 500.00

4,385,295.13 2,701,130.70 5,751,877.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,453,008.25

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 219,000.00 130,328.12 502,383.34632,711.46

20,000.00 8,881.39 18,118.61Productos Alimenticios y 
Bebídas

27,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Papel y Cartón 3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Artes Gráficas 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

50,000.00 26,080.93 123,919.07Gasolina 150,000.00

80,000.00 51,818.80 228,181.20Diésel 280,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Elementos de Ferretería 1,000.00

15,000.00 43,547.00 21,453.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

65,000.00

35,000.00 0.00 91,711.46Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

91,711.46

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,020,000.00 663,000.00 9,934,855.5210,597,855.52

50,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

600,000.00 0.00 1,200,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,200,000.00

2,320,000.00 648,000.00 2,633,272.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,281,272.35

2,950,000.00 15,000.00 4,647,583.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,662,583.17

100,000.00 0.00 1,374,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,374,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,704,178.91 449,695.00 5,813,513.696,263,208.69

771,611.46 162,500.00 1,184,156.91Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,346,656.91

3,750,338.26 287,195.00 4,497,127.59Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,784,322.59

182,229.19 0.00 132,229.19Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

132,229.19

18,511,145.93 4,256,500.29 25,702,152.57Total: 29,958,652.86
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